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Warszawa, dnia 7 lutego 2006 r. 

L.dz. 077/KRIA/2006 
 

 
 
Katastrofa w Katowicach unaoczniła konieczność dbałości o jakość i bezpieczeństwo 
naszych szkół, szpitali i innych budynków wraz z otoczeniem. Architektury i infrastruktury 
technicznej Rzeczypospolitej, które są budowanym przez nas środowiskiem życia obywateli 
i które umożliwiają jego działanie dostarczając energię, wodę, odbierając ścieki i tworząc 
możliwości przemieszczania ludzi i towarów.  
 
Architektura i infrastruktura, nierozłącznie ze sobą spojone, odzwierciedlają poziom kultury 
społeczeństwa. Umożliwiają rozwój gospodarczy. Jest w nich ulokowane ponad 80 % 
majątku narodowego kraju.  
Dobre projekty architektoniczne i inżynierskie stanowią o wartości tej lokaty. Pomnażają 
zasoby kultury narodowej, wpływają na samopoczucie i przeżycia obywateli. Tworzą szanse 
dla przyszłości. Wpływają na racjonalizację kosztów funkcjonowania jednostek i 
społeczności. 
 
Izba Architektów uważa, że nasze społeczeństwo zasługuje na godziwe życie w środowisku 
dobrej jakości. Zasługuje na architekturę, która nie będzie zagrożeniem, lecz tworzeniem 
nowych możliwości mieszkańcom oraz użytkownikom budynków i ich otoczenia. Będącą 
przedmiotem dumy i wyznacznikiem tożsamości.  
 
Aby to mogło się ziścić konieczne są działania państwa skierowane na tworzenie systemu 
inwestowania ukierunkowanego na jakość. Tylko wola polityków może odwrócić 
niekorzystne trendy i rozpocząć naprawę sytuacji. Izba Architektów chcąc pomóc w 
ustaleniu kierunków działań wydała, przy wsparciu Ministerstwa, załączoną książkę: 
„Architektura a Jakość Życia”. Zawiera ona polskie tłumaczenie zarysu strategii dochodzenia 
do jakości architektury kontynentu opracowanego przez brukselską Radę Architektów 
Europy. Wyrażam przekonanie, że lektura tego tekstu jest niezbędna wszystkim tym, którzy 
chcą uczynić polską architekturę i budownictwo czynnikiem rozwoju miast i regionów 
Rzeczypospolitej. 
 
Życzę interesującej lektury. Mam nadzieję, że rozpowszechniana przez nas publikacja 
wywoła refleksje i dyskusję nad polską polityką architektoniczną. Ostatnie wydarzenia 
utwierdzają w przekonaniu, iż jej rozpoczęcie stało się nieodzowne. 
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